
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от У5"-

город Белореченск

/

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ 
по МХК муниципальном образовании Белореченский район 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера
ции от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий
ской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и моло
дежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоговые рейтинговые таблицы по МХК (приложение 1).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты 

МЭ ВсОШ по МХК на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н.), МБОУ СОШ 2 (Ло- 

мовцева Т.В.), МБОУ СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), 
МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), изыскать воз
можности для поощрения победителей и призеров МЭ ВсОШ по МХК и их настав
ников (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район i | Г. В. Домский



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по МХК
на территории муниципального образования Белореченский район 

от 20 ноября 2023 года № 10

Дата проведения олимпиады: 01 ноября 2023 г.
Всего участников олимпиады: 40 человек,
Из них: 7 классы -  8 человек, 8 классы -  17 человек, 9 классы -  6 человек, 10 классы -4
человека, 11 классы -  5 человек.

Присутствовали:
председатель жюри: Домский Г. В.
члены жюри: Заитова И.П., Ушакова М. Б., Калашникова Д. А.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по МХК.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по МХК.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по МХК (7 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по МХК (8 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по МХК (9 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по МХК (10 класс);
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по МХК (11 класс);

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по МХК

Муниципальное образование: Белореченский район
Класс: 7_____________________________________
Численность участников: 8
Дата: 01.11.2023г.____________________________
Время проведения: 10.00___________________
Максимально возможное количество баллов: 100

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за 
который 

выступает
о о МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Абрамян Арина Андрониковна 7 7 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 26 участник

2 Голованева Олеся Станиславовна 7 7 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 57 победитель
3 Кимишева Диана Константиновна 7 7 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 9 участник
4 Скорева Яна Ивановна 7 7 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 35,5 призер
5 Суворова София Романовна 7 7 МБОУ OOLU 7 Белореченский район 30,5 участник
6 Гертес Сара 7 7 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 41,5 призер
7 Харатян София Рустамовна 7 7 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 10,5 участник
8 даллари камилла Эдуардовна 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 12 участник

Дата проведения олимпиады: 1 ноября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2023г.

/ Председатель жюри 
Секретарь

Г. В. Домский 
М. Б. Ушакова



Муниципальное образование: Белореченский район__________________________________________________________________________
Класс: _8_______________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 17 ___________________________________________________________________________________
Дата: 01.11.2023г.______________________________________________________________________________________________________
Время проведения: 10.00_____________________________________________________________________________________________

Итоговая (рейтинговая)таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по МХК

Максимально возможное количество баллов: 100

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за 
который 

выступает
о о МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Базарова Анастасия Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 38 призер
2 Кулагина Диана Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 63 победитель
3 Никитина Татьяна Александроана 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 0 участник
4 Цыбина Юлия Олеговна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 66,5 победитель
5 шестакова соня Геннадьевна 8 8 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 63 победитель
6 Леник Алина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 8 участник
7 Адамян Нанули Гамлетовна 8 8 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 18 участник
8 Аросланова Елизавета Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 22 участник
9 Емцева Вероника Павловна 8 8 М БОУСОШ  2 Белореченский район 13 участник
10 Ерохин Дмитрий Николаевич 8 8 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 15 участник
11 Литвинова Виктория Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 63 победитель
12 Федусь Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 38,5 призер
13 Буркадзе Артём Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 24 участник
14 Дубинина Лаура Владиславовна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 91,5 победитель
15 Еремицкая Яна Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 46,5 призер
16 Корнев Николай Романович 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 25,5 участник
17 Новожилова Маргарита Г еннадьевна 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 51 призер



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по МХК

Муниципальное образование: Белореченский район_______________
Класс: 9_____________________________________________________
Численность участников: 6 ________________________
Дата: 01.11.2023г.___________________________________________
Время проведения: 10.00__________________________________
Максимально возможное количество баллов: 100

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО Количество

баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Кинднева Эльнара Чавидовна 9 9 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 15 участник

2 Лавриненко Злата Сергеевна 9 9 М БО У СОШ  30 Белореченский район 12 участник

3 Новик Оксана Алексеевна 9 9 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 14 участник
4 Сотченко Дарья 9 9 М БО У СОШ  30 Белореченский район 30,5 участник
5 Г оловатинская Мария Николаевна 9 9 М БОУ СОШ  4 Белореченский район 28 участник
6 Сухомлинова Ева Романовна 9 9 М БОУ СОШ  4 Белореченский район 73 победитель

Дата проведения олимпиады: 1 ноября 2023 г. 
Дата утверждения результатов: 20 ноября 2023г.

Г Председатель жюри 
Секретарь

Г. В. Домский 
М. Б. Ушакова



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по МХК

Муниципальное образование: Белореченский Белореченский район
Класс: J0 ____________________________________________________
Численность участников: 4 _____________________
Дата: 01.11.2023г.___________________________________________
Время проведения: 10.00_________________________________
Максимально возможное количество баллов: 120

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, ia 
который 

выступает
о о МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 19 участник

2 Бражникова Ксеения Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 40 участник

3 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 13 участник

4 Усгян Алёна Атомовна 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 23 участник

Дата проведения олимпиады: 1 ноября 2023 г. 

Дата утверждения результатов: 20 ноября 2023г.



Муниципальное образование: Белореченский район__________________________________________________________________
Класс: J J _______________________________________________________________________________________________________________
Численность участников: 5 _______________________________________________________________________________________
Дата: 01.11.2023г.________
Время проведения: 10.00______________________________________________________________________________________________

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

поМ ХК

Максимально возможное количество баллов: 120

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО МО

Количество
баллов

Статус диплома 
(победитель, призер, 

участник)

1 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия Белореченский район 67 победитель

2 Ревтюх Анжелика Александровна 11 11 М БОУСОШ  16 Белореченский район 20 участник

3 Семченкова Арина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 16 Белореченский район 21 участник

4 Гуржи-оглы Фатима Алиевна 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 7 участник

5 Квасия Дина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 53 призер

Дата проведения олимпиады: 1 ноября 2023 г. 

Дата утверждения результатов: 20 ноября 2023г.



Приложение 2 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ от

СПИСОК
учителей -  наставников победителей и призеров МЭ ВсОШ по МХК 

в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО наставника ОО

1 Христенко Анна Петровна МАОУ гимназия
2 Шокова Ольга Анатольевна МБОУ СОШ 2
3 Богосьян Лаура Викторовна МБОУ СОШ 4
4 Грибова Светлана Викторовна МБОУ СОШ 5
5 Тхвазба Мария Олеговна МБОУ СОШ 8
6 Оболонкова Вера Юрьевна 

Медведкова Ольга Николаевна
МАОУ СОШ 31

f.
Ведущий специалист МКУ ЦРО /  /  М. Б. Ушакова


